DURHAM-SUD

REGLEMENT DE TAXATION
2023




PREMISSES

» Augmentation du faux de taxation.

» Escompte de 2,5% pour paiement de taxes complet avant le 15mars
2023

» Taxes pour I'agueduc:
Augmentation de la taxe et facturation par entrée d’eau.

Tarif fixe par type d'usage (logement, commerce, indusitrie,
chalet, immeuble agricole)

» Facturation pour la gestion de matieres résiduelles par logement et
selon les unités de volume pour les conteneurs.

» Compensation pour la vidange des fosses septiques. aucun
changement.



DAPTATION A LA REALITE 2023

» Indice des prix a la consommation (IPC): + 6,9%.

» Augmentation du cout de I'essence: + 17,8%.

» Augmentation du coUt des matériaux.

» Augmentation du cout des services de police: + 5000%/an.

» Difficulté a trouver de la main-d’'ceuvre et augmentation de la
remunération.

» Augmentation du cout des services professionnels.
» Contrats infermunicipaux: services.
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HISTORIQUE

2012 et 2013
2014

2015 et 2016
2017 et 2018
2019 et 2020
2021 et 2022
2023

V V SVaaVaaY V Vv

DES TAXES
Valeur de Taux de
'immeuble taxation

($) ($/100$)
206 200 0,62
206 900 0,64
250 000 0,59
250 000 0.61
250 000 0,62
349 400 0,55
349 400 0,69

CoUt

annuel

($)

1 283
1 324
1475
1 525
1 550
1 922
2 410

DEPUIS 2012

Augmentation
(%)

S |
11,4
58
(e
24,0
25,3

Différence
avec année
précedente ($)

4]
151
50
25
442
489



Valeur d'un immeuble, montant des taxes et IPC
variation de 2012 a 2023
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